
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

COMUNE DI MAGGIORA 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 

 

OGGETTO: 

INCARICO A DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE.           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì undici del mese di luglio alle ore diciassette e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALZANO ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. VALLANA SERGIO - Vice Sindaco  Sì 

3. CONTI SARA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor REGIS MILANO DOTT. 

MICHELE il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BALZANO ROBERTO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la propria precedente delibera n. 16 del 28.02.2019 con la quale si è stabilito di avvalersi, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 delle prestazioni lavorative del signor Marucco 
Michele, dipendente del Comune di Borgomanero, istruttore direttivo presso l’ufficio CED, per svolgere 
l’assistenza informatica presso questo Comune fino al 30 giugno 2019 al di fuori dell’orario di lavoro presso 
l’amministrazione di provenienza e che settimanalmente, nel cumulo delle prestazioni non può superare la durata 
massima consentita; 
 
Ritenuto di prorogare il suddetto incarico sino al 31.12.2019, per l’assistenza informatica e quindi l’aggiornamento 
e manutenzione del sito comunale, controllo sullo stato della rete informatica e aggiornamenti server e antivirus, 
l’installazione e configurazione di nuove procedure, la messa in rete e configurazione di nuovi componenti 
hardware; 
 
Preso atto che il signor Marucco Michele ha manifestato la propria disponibilità a prestare attività presso questo 
Comune per l’espletamento dei compiti sopra indicati, ed acquisita l’autorizzazione di competenza da parte del 
Comune di Borgomanero; 
 
Considerato che la figura di impiego temporaneo di personale di cui all’articolo 1, comma 557 della legge 30 
dicembre 2004, n. 311 non è prevista tra quelle indicate dall’articolo 9, comma 28 del D.L. 31 maggio 2012, n. 78 
convertito in L. 30 luglio 2012, n. 122 e s.m.i. in quanto la formula organizzativa non altera la titolarità del rapporto 
di lavoro, che resta in capo all’amministrazione di provenienza del dipendente e permette al Comune di 
fronteggiare l’esiguità dell’organico, le ridotte disponibilità finanziarie ed un miglior utilizzo delle risorse già in forza 
nel settore pubblico con l’osservanza delle prescrizioni in tema di orario di lavoro settimanale che non potrà 
superare, nel cumulo delle prestazioni, la durata massima consecutiva, comprensiva del lavoro ordinario e del 
lavoro straordinario; 
 
Ritenuto quantificare la spesa in presunti € 1.100,00 per compenso lavoro straordinario, oltre ad € 262,00 per 
contributi obbligatori e ad € 94,00 per IRAP; 
 
Dato atto dell’osservanza dell’articolo 4 ter, comma 11 del D.L. 16/2012 convertito in L. 44/2012; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 24.01.2019 con cui è stato confermato il piano triennale di 
prevenzione della corruzione e programma triennale per la trasparenza e l’integrità; 
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, 
neppure potenziale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e tecnica espresso dal 
responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 
lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 
introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito  nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella 
legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 
174/2012 convertito  nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e di copertura finanziaria espresso dal responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di avvalersi, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 delle prestazioni 
lavorative del signor Marucco Michele, dipendente del Comune di Borgomanero, istruttore direttivo presso 
l’ufficio CED, per svolgere l’assistenza informatica presso questo Comune sino al 31 dicembre 2019 al di 
fuori dell’orario di lavoro presso l’amministrazione di provenienza e che settimanalmente, nel cumulo delle 
prestazioni non potrà superare la durata massima consentita, come da autorizzazione da parte del 
Comune di Borgomanero. 

 
2. Di prevedere la spesa presunta di € 1.100,00 per compenso lavoro straordinario e di € 262,00 per 

contributi obbligatori al codice di bilancio 01.11.1 capitoli 181/6 e 181/7 e di € 94,00 per IRAP al codice di 
bilancio 01.11.1 capitolo 187/2 del bilancio 2019-2021, esercizio 2019. 

 
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, onde 
provvedere con celerità agli adempimenti relativi all’incarico. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DGC 63/2019 
 

OGGETTO: INCARICO A DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE.           
 
 

_______________________________________________________________________   
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, D. L.vo 267/2000) 

 
Visto con parere favorevole. 
      
lì, 11/07/2019        

                         
_______________________________    

                                   Il Responsabile del servizio 
                                                                                                                F.to  Regis Milano dr. Michele  

 
_______________________________________________________________________      

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49, comma 1, D. L.vo 267/2000) 

Visto con parere favorevole. 
 
lì, 11/07/2019          

               ___________________________________ 
  Il Responsabile del servizio di ragioneria 

        F.to  Franzini dott.ssa Annalisa 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : BALZANO ROBERTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : REGIS MILANO DOTT. MICHELE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 19/07/2019 al 03/08/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Maggiora, lì 19/07/2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:REGIS MILANO DOTT. MICHELE 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’ art. 134, comma 4, del Dlgs 267/2000 
 
Maggiora, 19/07/2019 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì,19/07/2019 Il Segretario Comunale 

REGIS MILANO DOTT. MICHELE 
 


